
1 

 

DODATOK Č. 1 K ZMLUVE Č. 35/2022 

 

o zabezpečení zberu, prepravy, zhodnocovaní a zneškodňovaní komunálneho odpadu uzatvorená 

v zmysle zákona č. 79/2015 Z.z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov a v zmysle náležitostí zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení 

neskorších zmien a doplnkov 

 

(ďalej len „dodatok“) 

 

uzatvorenej medzi zmluvnými stranami: 

 

Názov :   Obec Tovarníky 

Sídlo :   Obrancov mieru 82/5, 955 01 Tovarníky 

Zastúpený :   Miroslav Ďurák, starosta obce 

IČO :   31 872 638 

IČ DPH :   2021234897 

IBAN  :   SK71 0200 0000 0000 2642 7192 

BIC :   SUBASKBX 

Telefón :   0917 839 119, Miroslav Ďurák 

e-mail :   starosta@tovarniky.eu 

(ďalej len „Objednávateľ“) 

 

a 

 

Názov :   NEHLSEN-EKO, spol. s r.o.  

Adresa sídla :   Pod Kalváriou 2616/32, 955 01 Topoľčany 

Zastúpený :   Ing. Juraj Marko, konateľ 

IČO :   36 546 194 

DIČ :   2020138406 

IČ DPH :   SK2020138406 

Zápis v OR :   Okresného súdu Nitra, odd. Sro, vložka 13091/N 

IBAN :   SK04 0200 0000 0015 8265 2651 

BIC :   SUBASKBX 

Telefón :   0901 711 603, Mgr. Kristína Ševčíková 

e-mail :   obchod@nehlseneko.sk 

 (ďalej len “Dodávateľ”) 

 

 

Článok 1. 

Predmet dodatku 

 

1. Zmluvné strany sa dohodli na nižšie uvedenej zmene Zmluvy o zabezpečení zberu, prepravy, 

zhodnocovaní a zneškodňovaní komunálneho odpadu z obce č. 35/2022 (ďalej len „zmluva“). 

 



2 

 

2. Zmluvné strany sa dohodli, že v článku II. zmluvy s názvom „Predmet zmluvy“ sa mení text 

nasledovne: „Za odpad, ktorý je predmetom tejto zmluvy, sa považuje odpad vznikajúci 

z domácností na území obce Tovarníky: 

 

 kat. č. 20 01 08 biologicky rozložiteľný kuchynský a reštauračný odpad (O)   

 kat. č. 20 01 10  šatstvo 

 kat. č. 20 01 11 textílie 

 kat. č. 20 03 01  zmesový komunálny odpad (O) 

 kat. č. 20 03 07 objemný odpad (O) 

 

  V zmysle Katalógu odpadov uvedeného v prílohe Vyhlášky MŽP SR č. 365/2015 Z.z., ktorou sa    

ustanovuje Katalóg odpadov, v znení neskorších predpisov.   

 

3. Zmluvné strany sa dohodli, že v článku II. zmluvy s názvom „Predmet zmluvy“ sa dopĺňa nový ods. 

3, ktorý znie: „ Na základe splnenia požiadavky § 81, ods. 7 písm. c) zákona 79/2015 Z. z. 

o odpadoch, ktorá ukladá obciam povinnosť zaviesť a vykonávať triedený zber komunálnych 

odpadov pre textil od 1.1.2025, budeme od spomínaného dátumu zabezpečovať pre obec zvoz 

odpadu s kat. č. 20 01 10 (šatstvo) a odpadu s kat. č. 20 01 11 (textílie). Zvoz bude zabezpečený 

minimálne 1x mesačne, odpad bude zhromažďovaný  v kontajneroch, umiestnených na území obce, 

ktoré budú riadne označené.  Odpad musí byť zabalený, umiestnený v krytej nádobe a následne 

bude vytriedený na dotrieďovacom dvore dodávateľa. “ 

 

4. Zmluvné strany sa dohodli, že v Článku VI. S názvom „Doba trvania zmluvy“ sa pôvodný text 

nahrádza novým textom, ktorý znie: „Táto zmluva je uzatvorená na dobu určitú do 31.12.2026. 

Zmluva bude automaticky predlžovaná na obdobie 2 roky, pokiaľ nebude niektorou zo zmluvných 

strán písomne vypovedaná 3 mesiace pred ukončením zmluvného obdobia. Výpoveď musí byť 

druhej strane doručená doporučeným listom.“  

 

5. Zmluvné strany sa dohodli, že príloha č. 1 s názvom „CENNÍK“ sa nahrádza prílohou č. 1 s názvom 

„CENNÍK“ tohto dodatku.  

 

6. Zmluvné strany sa dohodli, že súčasťou tohto dodatku je aktualizovaná príloha č. 2., v ktorej sa 

menia frekvencie zvozu komunálneho odpadu.  

 

7. Ostatné ustanovenia zmluvy zostávajú v platnosti bez zmeny. 

 

Článok 2.  

Záverečné ustanovenia 

 

1.  Tento dodatok č. 1  s prílohou k zmluve sa riadi právnym poriadkom Slovenskej republiky a tvorí 

neoddeliteľnú súčasť zmluvy.  

 

2. Práva a povinnosti zmluvných strán neupravené v tomto dodatku a zmluve sa riadia príslušnými 

ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov 

platných a účinných v Slovenskej republike. 



3 

 

 

3. Tento dodatok nadobudne platnosť dňom jeho podpísania ostatnou zo zmluvných strán a účinnosť 

dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Objednávateľom v zmysle § 5a zákona č. 211/2000 Z. 

z. v znení neskorších predpisov.  

  

4. Tento dodatok je vyhotovený v 2 origináloch, z ktorých 1 originál je určený pre každú zo zmluvných 

strán. 

 

V Tovarníkoch, dňa ..............................   V Topoľčanoch dňa ................................ 

 

za Objednávateľa     za Dodávateľa 

 

 

 

 

 

................................................................  ................................................................. 

Miroslav Ďurák      Ing.  Juraj Marko, konateľ 

starosta obce Tovarníky    NEHLSEN-EKO, spol. s r.o.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

    Príloha č. 1 

CENNÍK 
 

1. Cena za zber a odvoz zmesového komunálneho odpadu zo 120 l nádob 

- Vyprázdnenie 1 ks 120 l nádoby     0,69 € / 1ks  

- Jazda       0,91 € /1 km 

2. Cena za zber a odvoz zmesového komunálneho odpadu z 1100 l nádob 

- Vyprázdnenie 1 ks 1100 l nádoby    8,44 € / 1ks  

- Jazda       0,91 € /1 km 

3. Cena za zber a odvoz objemného odpadu z veľkokapacitného kontajnera 7 m3  

Počet nádob – 2 kontajnery 

- Jazda       1,40 € /1 km 

4. Cena za manipuláciu veľkokapacitného kontajnera 7 m3  

- Naloženie, vyloženie kontajnera na vozidlo   12,32 €/ 1 hodina 

5. Cena za zber a odvoz biologicky rozložiteľného kuchynského a reštauračného odpadu (ďalej len 

„BRKaRO) 

- Vyprázdnenie 1 ks 240 l nádoby     6,42 €/ 1 ks 

6. Cena za prenájom 240 l nádoby na BRKaRO 

- Prenájom 1 ks 240 l nádoby     0,08 €/ 1 deň 

7. Cena za zhodnotenie biologicky rozložiteľného kuchynského a reštauračného odpadu   

- Spracovanie 1 tony BRKaRO     75,00 €/ 1 tona 

8. Cena za umývanie nádob na zber BRKaRO 

- Umývanie 1 ks nádoby na zber BRKaRO    1,65 €/1 ks 

3. Cena za zvoz odpadov kat. č. 20 01 10 a kat. č. 20 01 11: 

- Zvoz, posúdenie vhodnosti textilu na ďalšie použitie  1,00 € / ročne  

         cena platná do 31.12.2025 – pilotný projekt 

 

K uvedeným  cenám  bude pripočítaná  DPH  podľa  aktuálnej  sadzby  platnej  v deň  zdaniteľného  

plnenia.  

Cenník nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvy obidvomi zmluvnými stranami.   

Cenník je platný od 01.01.2025 do 31.12.2026 

 

V Tovarníkoch, dňa .................................  V Topoľčanoch dňa ................................... 

za Objednávateľa     za Dodávateľa 

 

 

 

 

...................................................................  ................................................................... 

Miroslav Ďurák      Ing.  Juraj Marko, konateľ 

starosta obce Tovarníky    NEHLSEN-EKO, spol. s r.o.  



5 

 

Príloha č. 2 

Kalendár zvozu KO 
 

 

1. Zber a odvoz zmesového komunálneho odpadu zo 110 l nádob od fyzických osôb z domácností 

- 1x mesačne 

 

2. Zber a odvoz zmesového komunálneho odpadu z 1100 l nádob od fyzických osôb z domácností 

- 1x mesačne 

 

3. Zber a odvoz zmesového komunálneho odpadu z 1100 l nádob od právnických osôb  

- 1x za 7 kalendárnych dní 

 

4. Zber a odvoz BRKaRO odpadu z 240 l nádob  od fyzických osôb z domácností 

- 1x za 7 kalendárnych dní 

 

5. Zber a odvoz komunálnych odpadov pre textil 

- minimálne 1x mesačne (na zavolanie) 

 

 

 

V Tovarníkoch, dňa .................................  V Topoľčanoch dňa ................................... 

 

za Objednávateľa     za Dodávateľa 

 

 

 

 

 

...................................................................  ................................................................... 

Miroslav Ďurák      Ing.  Juraj Marko, konateľ 

starosta obce Tovarníky    NEHLSEN-EKO, spol. s r.o.  

 

 


